
Contacto

Teléfono +34 986813880
Correo Electrónico xerente@cixug.es

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CX-21-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2021
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria,
Cixug
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cixug.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Cesión de Derechos de Uso y Soporte sobre el producto SPSS
Statistics Premium y Amos Campus Edition o equivalente

Valor estimado del contrato 122.103 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.744,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.103 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Por ser esta la oferta económicamente más ventajosa para el CIXUG.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cixug.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9b70827-b86a-491a-8a43-d101710b5460


Dirección Postal

Raxeira, 52 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Raxeira, 52 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más baja 91.578 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.578 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

International Business Machines, S.A.
NIF A28010791
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.578 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.809,38 EUR.

Motivación

Motivación Por ser esta la oferta económicamente más ventajosa para el CIXUG.
Fecha del Acuerdo 28/06/2021
Plazo de Formalización Del 21/07/2021 al 27/07/2021

Observaciones: Suministro de cesión de derechos de uso y soporte sobre el producto SPPS STATISTICS
PREMIUM y AMOS CAMPUS EDITION o equivalente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/index.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/index.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://tacgal.xunta.gal/index.html
https://tacgal.xunta.gal/index.html


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2021 a las 09:15 horas
La fecha indicada es meramente orientativa
pudiendo ser modificada en función del desarrollo del
procedimiento de licitación.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz7mhR%2FM%2BY0

BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006900971 |  2021-001045 | mar, 29 jun 2021 12:58:04:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122901135938839644738054879654048905980 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz7mhR%2FM%2BY0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz7mhR%2FM%2BY0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

